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Zakończył się IX Międzynarodowy Turniej Służb Mundurowych w piłce halowej  

im. podkom. Andrzeja Struja. Srebro przypadło w udziale łódzkiej reprezentacji pań. 

 

 

Srebro dla reprezentacji z łódzkiego garnizonu 

Policji  

 

 
Łotwy, Mołdawii, Ukrainy, Rosji, Rumunii i Wielkiej Brytanii), 

w tym 6 zespołów kobiecych. Na boiskach zobaczyć można 

było reprezentacje różnych formacji i instytucji  

z kraju i z zagranicy. 

Rozgrywki odbywały się na pięciu różnych boiskach. Rywali-

zacja była bardzo zacięta i każda z drużyn walczyła do sa-

mego końca.  

Komendę Wojewódzką Policji w Łodzi reprezentowała rów-

nież męska drużyna. Nasi policjanci zajęli piąte miejsce  

w turnieju. Należy podkreślić, że zawodnicy z naszego woje-

wództwa byli najlepszą policyjną drużyną wśród 64 repre-

zentacji biorących udział w tym turnieju. 

 

Wśród pań najlepsza okazała się reprezentacja komendanta 

głównego Policji. Drugie miejsce zajęła drużyna łódzkiego 

garnizonu Policji. Na podium znalazły się także panie  

z KWP w Poznaniu. 

Po koronę  króla strzelców turnieju sięgnęła Katarzyna Bo-

rowiec z łódzkiego garnizonu Policji, strzelając 7 goli. Po naj-

wyższe trofeum wśród panów sięgnęli reprezentanci Ko-

mendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, którym w fi-

nale ulegli zawodnicy z VI Batalionu Powietrzno - Desanto-

wego z Gliwic. Brązowe krążki zawisły na piersiach reprezen-

tantów Federacji Rosyjskiej. 

Turniej zorganizowano po raz dziewiąty, a liczba uczestni-

ków stale rośnie. W tegorocznym turnieju rywalizowało 67 

drużyn z 10 krajów (Polski, Białorusi, Grecji, Hiszpanii, 

 

Łódź 
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Łódź

 

Przyznano także indywidualne wyróżnienia w nastę-

pujących kategoriach: 

Najlepszy bramkarz: Artur Częstochowski  

(z VI Batalionu Powietrzno - Desantowego z Gliwic); 

Najlepsza bramkarka: Marcelina Pawlik 

 (reprezentantka KGP); 

Najlepszy strzelec: Iwan Gribulin  

(reprezentant Federacji Rosyjskiej); 

Najlepsza strzelec: Katarzyna Borowiec  

(łódzki garnizon Policji); 

Najlepszy zawodnik: Michał Szymczak  

(Komenda Główna PSP); 

Najlepsza zawodniczka: Katarzyna Żak  

(reprezentantka KGP); 

Najlepsza drużyna zagraniczna: Reprezentacja  

Federacji Rosyjskiej; 

Najlepszy zawodnik zagraniczny: Khvan Ruslan  

(Ukraina); 

Najlepszy zawodnik Fair Play: Lorenzo Arevolo  

(IPA Tarragona Hiszpania); 

Najlepsza Drużyna Fair Play: IPA Kardista Grecja. 

 

W finale nasze reprezentantki zmierzyły się z drużyną 

Komendy Głównej Policji. Nasze rywalki sięgnęły po 

złoty medal, wygrywając po zaciętej  walce  

2 do 0. Łodzianki stanęły na drugim stopniu podium, 

a trzecie miejsce zajęła żeńska drużyna z Poznania.  

W składzie srebrnych medalistek wystąpiły: st. sierż. 

Katarzyna Borowiec – III Komisariat Policji w Łodzi, st. 

sierż. Katarzyna Marchewka – III Komisariat Policji  

w Łodzi, st. sierż. Małgorzata Wasiak – I Komisariat 

Policji w Łodzi, st. sierż. Marta Pawlik – II Komisariat 

Policji w Łodzi, st. sierż. Anna Zielińska – II Komisariat 

Policji w Łodzi, st. post. Anna Pośpiech – Odział Pre-

wencji Policji w Łodzi, st. post. Magdalena  

Pudlarz – Oddział Prewencji Policji w Łodzi,  

st. post. Justyna Grabowska -  Oddział Prewencji Poli-

cji w Łodzi, asp. Agnieszka Bury – WPI KMP  

w Łodzi, sierż. Sztab. Karolina Kobyliński – IV Komisa-

riat Policji w Łodzi, sierż. Marta Spionek – Oddział Pre-

wencji Policji w Łodzi, sierż. Sztab Zuzanna  

Jaworska – III Komisariat Policji w Łodzi. 

 

- Tym turniejem czcimy pamięć bohaterskiego poli-

cjanta, który rotę ślubowania wypełnił do końca. Bo-

haterstwo podkom. Andrzeja Struja nie skończyło się 

jednak na przystanku tramwajowym na Woli. Trwa 

ono w naszej pamięci, integruje nasze środowiska,  

w skali kraju i w skali międzynarodowej. Integruje 

wszystkich, dla których ważna jest idea niesienia po-

mocy drugiemu człowiekowi. Gratuluję zwycięzcom, 

dziękuję organizatorom  i zapraszam za rok na 10 ju-

bileuszową edycję turnieju - mówił trakcie gali fina-

łowej nadinsp. Jan Lach, zastępca Komendanta 

Głównego Policji 

 

Kobieca drużyna z  województwa łódzkiego w skład, 

której wchodzi 12 zawodniczek rozegrała podczas 

turnieju 6 meczów. W fazie grupowej rywalizowały  

z drużynami: 

1. KWP Łódź - KWP Poznań (2-0) 

2. KWP Łódź - KGP (0-1) 

3. KWP Łódź - Nadwiślański Oddział Straży Granicz-

nej (1-1) 

4. KWP Łódź - KWP Olsztyn (3-0) 

5. KWP Łódź - KSP (4-0) 
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Olimpijski, Polski Związek Piłki Nożnej, Mazowiecki 

Związek Piłki Nożnej, Ekstraklasa S.A., urzędy dziel-

nic: Bielany, Bemowo, Praga Północ. 

Pomysłodawcami Turnieju Służb Mundurowych  

w Piłce Nożnej Halowej im. podkom. Andrzeja Struja 

o Puchar Komendanta Głównego Policji są:  Andrzej 

Strejlau - wybitny trener reprezentacji Polski, Legii 

Warszawa, Greckiej Larrisy. Obecnie honorowy dzia-

łacz Polskiego Związku Piłki Nożnej i komentator 

sportowy oraz Andrzej Kuczyński - koordynator ko-

mendanta głównego Policji ds. organizacji imprez 

sportowo – rekreacyjnych w Policji, selekcjoner re-

prezentacji Policji w piłce nożnej, wieloletni wolon-

tariusz Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom  

po Poległych Policjantach. 

Oprócz współzawodnictwa sportowego imprezie to-

warzyszyła zbiórka pieniędzy, które w całości przeka-

zane zostały na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom  

i Sierotom po Poległych Policjantach. 

 Tekst: KGP/Adam Kolasa KWP Łodzi, fot.: A. Mitura 

Policja 997  

 

Kapitanem i jednocześnie trenerem  naszego zespołu 

jest Katarzyna Borowiec. Poza grą w policyjnej druży-

nie, już od najbliższego sezonu będzie reprezento-

wać III-ligowy klub MOSiR z Sieradza. Łódzkie repre-

zentantki trenują wspólnie od około 3 lat. Stale pro-

wadzą także nabór nowych zawodniczek do drużyny 

i zachęcają  do aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Dziewczyny najczęściej korzystają  

z obiektów znajdujących się na terenie Oddziału Pre-

wencji w Łodzi przy ulicy pienistej. Tegorocznym 

srebrnym medalem potwierdziły wysoką formę  

i udowodniły, że ubiegłoroczne III miejsce zdobyte 

podczas turnieju w Olsztynie nie było przypadkowe. 

Organizatorami wydarzenia jest Gabinet Komen-

danta Głównego Policji przy wsparciu: Komendy Sto-

łecznej Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji, 

Biura Operacji Antyterrorystycznych KGP,  

Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Regionu IPA 

Centralne Biuro Śledcze i Stołecznej Grupy Woje-

wódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 

IPA oraz Zarządu Głównego NSZZ Policjantów,  

a także instytucje zewnętrzne m.in. Polski Komitet 
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Uroczysta zbiórka w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi 

 23 lutego 2018 roku w auli Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi odbyła 

się uroczysta zbiórka zorganizowana 

z okazji pożegnania funkcjonariuszy 

odchodzących ze służby oraz wręcze-

nia nagród i wyróżnień za wzorowo 

pełnioną służbę oraz osiągnięte wy-

niki. 

Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi insp. 

Andrzej Łapiński podziękował za pełnioną 

służbę odchodzącym na emeryturę komen-

dantom: insp. Dariuszowi Partyce z Piotr-

kowa Trybunalskiego, insp. Zbigniewowi  

Polkowi z Wielunia oraz naczelnikowi  Sztabu 

KWP w Łodzi mł. insp. Robertowi Kara-

skowi, wręczając im pamiątkowe szable. 

Następnie policjanci z garnizonu łódzkiego 

otrzymali z rąk komendanta wojewódz-

kiego  nagrody i wyróżnienia za wzorowo peł-

nioną służbę  i osiągnięte wyniki. Po wręcze-

niu wyróżnień kapitanowie żeńskiej i męskiej 

drużyny piłkarskiej przekazali   insp. Andrze-

jowi Łapińskiemu puchary za zajęcie II i V 

miejsca w międzynarodowym turnieju im. 

Andrzej Struja o puchar Komendanta  

Głównego Policji. Turniej odbył się w dniach  

od 7 do 9 lutego 2018 roku w Warszawie. 

Przypomnijmy: piłkarki reprezentujące garni-

zon łódzki zajęły drugie miejsce, ulegając  

w finale tylko reprezentantkom Komendy 

Głównej Policji. Natomiast drużyna męska 

zajęła piąte miejsce, przy czym należy zazna-

czyć, że zawodnicy z naszego województwa 

byli najlepszą policyjną  

 

drużyną wśród 64 reprezentacji biorących udział w tym 

turnieju. 

Insp. Andrzej Łapiński podziękował również za godną na-

śladowania postawę i właściwą reakcję na łamane prawo 

przez pracownika firmy kurierskiej, który nie  

dopuścił do popełnienia przestępstwa oszustwa tzw. 

„metodą na wnuczka”, czym jednocześnie uchronił po-

krzywdzonego od utraty majątku.  

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot.: sierż. Dominik Stanek  
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Chciał pomóc drugiej osobie, sam walczy  

o zdrowie 

  

 

Ciężko ranny policjant z V Komisariatu Policji Komendy Miejskiej Policji w Łodzi potrzebuje 

wsparcia na dalsze leczenie. Do wypadku doszło w połowie grudnia ubiegłego roku. 

 
Marcin na co dzień pełni służbę patrolową  

na terenie Łodzi. W dniu wypadku, wraz  

z koleżanką z patrolu, został wezwany  

do jednego z mieszkań przy ulicy Przemysło-

wej w Łodzi. Z relacji zgłaszającego wynikało, 

że w jednym z mieszkań pod drzwiami leży 

ranna kobieta. Funkcjonariusze, nie mogąc 

dostać się przez drzwi, wezwali na miejsce 

straż pożarną z wysięgnikiem. Przy pomocy 

kosza dostali się do środka, gdzie odnaleźli le-

żącą kobietę. W wyniku urazu ortopedycz-

nego nie była w stanie samodzielnie się pod-

nieść, ani otworzyć drzwi. Na miejsce natych-

miast wezwano służby medyczne. Funkcjona-

riusze do przyjazdu karetki udzielili pomocy 

kobiecie, a także podjęli próbę odnalezienia 

jej dokumentów. W pewnym momencie poli-

cjant dotknął stojącego w pobliżu pojemnika, 

który eksplodował. 

Siła wybuchu była tak duża, że Marcin doznał 

urazu obu dłoni. Stracił trzy palce w lewej ręce 

oraz uszkodził  ścięgna i więzadła. Poparzył 

powieki, uszkodził wzrok oraz dość poważnie 

słuch. Stan Marcina nadal jest ciężki. Mimo 

kilku operacji, wymaga kolejnych zabiegów. 

Czeka go żmudna i kosztowna rehabilitacja.  

 

By pomóc Marcinowi Zarząd Terenowy NSZZ 

Policjantów KMP w Łodzi utworzył specjalne 

subkonto, na które można dokonywać wpłat. 

Wszystkie zebrane w ten sposób środki zostaną 

przekazane na leczenie naszego kolegi.  

 

Wpłat można dokonywać na konto: Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów KMP w Łodzi, ul. Sienkie-

wicza 28/30, 90-114 Łódź - nr 95 1320 1449 2671 3867 2000 0003. W tytule należy wpisać: „Dla 

Marcina”.  

 tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Ogólnopolskie warsztaty OKM 1940 pod 

patronatem ministra MSWiA 

  

 

Początek 2018 roku rozpoczął się osobliwym wydarzeniem w działalności Stowarzyszenia „Ro-

dzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi: ogólnopolskie warsztaty OKM 1940 „Ostaszków – Kalinin – 

Miednoje” zainicjowane przez prezesa stowarzyszenia Jarosława Olbrychowskiego objął patro-

natem honorowym Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 

Warsztaty OKM 1940 stały się na tyle inspirujące,  

że odbywają się już na terenie całego kraju. Pierwsze 

zajęcia w bieżącym roku przeprowadzone zostały  

w Biurze Historii i Tradycji Policji Komendy Głównej Po-

licji dla zrzeszonych w Fundacji Pomocy Wdowom  

i Sierotom po Poległych Policjantach. Następnym miej-

scem spotkania z historią w ramach OKM 1940 było  

I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego  

w Piotrkowie Trybunalskim. Warsztaty w Zespole Szkół 

nr 1 im. Stanisława Staszica w Kutnie oraz w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika  

w Łowiczu były niecodziennymi lekcjami pamięci zrea-

lizowanymi dla uczniów klas mundurowych poznają-

cych historię etosu służby przez pryzmat lokalnych bo-

haterów, twórców państwa polskiego okresu między-

wojennego. Szkoła Podstawowa im. Władysława Ja-

giełły w Wolborzu stała się miejscem wygłoszenia 

pierwszej w Polsce prelekcji zatytułowanej „100–lecie 

niepodległości Polski 1918-2018. Mundurowi w służbie 

Ojczyzny”. 

 

Pierwsze ogólnopolskie warsztaty OKM 1940, poza 

łódzkim garnizonem Policji, odbyły się w Małopolsce. 

Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Krakowie nadinsp. dra Krzysztofa Pobuta  

i Komendanta Powiatowego Policji w Oświęcimiu insp. 

Roberta Chowańca warsztaty OKM 1940 miały miejsce 

w budynku Biblioteki Miejskiej w Oświęcimiu. Wielu 

funkcjonariuszy i uczniów z zainteresowaniem wysłu-

chało historii etosu służby funkcjonariuszy Policji Pań-

stwowej II RP. Następnego dnia warsztaty zostały prze-

prowadzone w Komendzie Powiatowej Policji  

w Starachowicach, czyli w województwie świętokrzy-

skim.   

 

 

 

 

Kolejnym przystankiem na mapie Polski, podczas któ-

rego zrealizowano spotkanie w ramach OKM 1940 był 

Działoszyn w powiecie pajęczańskim (województwo 

łódzkie), gdzie ponad 270 osób brało aktywny udział  

w dyskusji.  

 

Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji  

z siedzibą w Radomiu insp. Tomasza Michułki przepro-

wadzone zostały warsztaty OKM 1940 dla funkcjonariu-

szy radomskiego garnizonu Policji i uczniów klas mun-

durowych.  
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26 stycznia 2018 r. w łódzkim oddziale IPN prezes 

Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

poprowadził zajęcia dla uczestników II edycji ogólno-

polskiego konkursu „Policjanci w służbie historii”. 

 

W dniach 12-16 lutego 2018 r. odbywał się „Tydzień 

pamięci OKM 1940”  zorganizowany przez Komendę 

Powiatową Policji w Sieradzu, stowarzyszenie „Ro-

dzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi i Wydział Zamiej-

scowy w Sieradzu Akademii Humanistyczno-Ekono-

micznej w Łodzi. W ramach tego przedsięwzięcia zo-

stała otwarta wystawa Zbrodnia Katyńska IPN, prze-

prowadzono ogólnopolskie warsztaty OKM 1940  

w Ośrodku Szkolenia Policji w Łodzi z siedzibą w Sie-

radzu, a także konferencję „Policja wczoraj  

i dziś – OKM 1940”. 

14 lutego 2018 r., w Urzędzie Miasta Zgierza ponad 

200 osób wysłuchało prelekcji prezesa stowarzysze-

nia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi Jarosława  

Olbrychowskiego na temat historii funkcjonariuszy 

Policji Państwowej II RP ofiar Zbrodni Katyńskiej. 

 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że ogólno-

polskie warsztaty OKM 1940 „Ostaszków – Kalinin – 

Miednoje” - 6 lutego 2018 r. - zostały objęte patrona-

tem medialnym miesięcznika „Policja 997”, czasopi-

sma komendanta głównego Policji.   

Joanna Wnukowska,  

Wydział Komunikacji Społecznej KWP  w Łodzi 

 

Będą dodatkowe patrole Policji w Łodzi 

 

  

 

100 tys. złotych przeznaczył Urząd Miasta Łodzi na dodatkowe patrole policyjne na terenie miasta. 

Do podpisania umowy pomiędzy przedstawicielami tutejszego magistratu oraz KMP  

w Łodzi doszło 7 lutego 2018 r. 

 Na mocy tego dokumentu uruchomiony zostanie 

system ponadnormatywnych służb patrolowych,  

a łódzka Policja zyska pięćset dodatkowych służb. 

Środki te mają być wykorzystane do końca kwiet-

nia 2018 roku.  

Dodatkowe patrole przyczynić się mają do poprawy 

poziomu bezpieczeństwa na terenie miasta. 

- Służby zostaną rozlokowane zgodnie z analizą 

stanu bezpieczeństwa na terenie Łodzi oraz  

z uwzględnieniem sugestii zgłaszanych przez 

mieszkańców, m.in. poprzez Krajową Mapę Zagro-

żeń Bezpieczeństwa - mówi podkom. Marcin  

Fiedukowicz z Wydziału Prezydialnego KMP  

w Łodzi.  

 

MK-Cybart, fot.: podkom. Marcin Fiedukowicz z Wydziału 

Prezydialnego KMP w Łodzi 
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„Słodki przepis na bezpieczeństwo”, nie tylko  

w Tłusty Czwartek 

  

 

W Tłusty Czwartek łodzianie mogli spotkać na ulicach policyjne patrole wyposażone nie tylko w bloczki man-

datowe, ale także w… pączki. Słodką niespodziankę otrzymywały te osoby spośród kierujących i pieszych, 

które przestrzegały przepisów prawa o ruchu drogowym. 

 

Autorami akcji „Słodki przepis na bezpieczeństwo” 

byli policjanci z Wydziału Ruchu  

Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Łodzi.  

- Funkcjonariusze będący w pobliżu skrzyżowań 

obserwowali zachowania kierowców, pieszych  

a także rowerzystów. Szczególną uwagę zwracali 

na zachowania w okolicach przejść dla pieszych. Ci 

uczestnicy ruchu drogowego, którzy stosowali się 

do obowiązujących przepisów, czyli pokazali swój 

przepis na bezpieczeństwo, byli częstowani pącz-

kiem – mówi mł. insp. Joanna Kącka, rzecznik pra-

sowy komendanta wojewódzkiego Policji  

w Łodzi. 

Nie obyło się również bez nagany. Mandatem  

w wysokości 350 zł oraz 10 punktami karnymi zo-

stał ukarany 67- letni kierowca Renault, który  

na oczach policjantów omal nie potrącił pieszej na 

pasach. Podczas kontroli okazało się również, że 

mężczyzna nie miał zapiętych pasów bezpieczeń-

stwa. Swoje zachowanie tłumaczył pośpiechem  

i sprawami rodzinnymi. 

Spiesz się powoli 

W styczniu 2018 roku na terenie Łodzi doszło  

do 1005 zdarzeń drogowych (w tym 96 wypad-

ków), w których 117 osób zostało rannych,  

a 4 poniosły śmierć na miejscu. Głównymi przyczy-

nami tych zdarzeń było nieudzielenie pierwszeń-

stwa pieszemu, niedostosowanie prędkości oraz 

wejście na jezdnię przed jadący pojazd. 

 

 

Pamiętajmy, że każdy z nas jest użytkownikiem 

drogi. Na kierującym, który zbliża się do przejścia 

dla pieszych spoczywa obowiązek zachowania 

szczególnej ostrożności oraz ustąpienia pierwszeń-

stwa pieszemu. Ten z kolei zobowiązany jest do za-

chowania ostrożności podczas przechodzenia przez 

jezdnię po pasach.   

 

Tekst i fot.: sierż. sztab. Jadwiga Czyż 
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„Zwolnij! Jak kocha to poczeka” 

 14 lutego to „Dzień Zakochanych” popularnie zwany Walentynkami. Policjanci z garnizonu łódzkiego właśnie  

w tym wyjątkowym dniu zaplanowali kolejny już raz działania mające na celu zwrócenie uwagi kierujących na 

sprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Pośpiech na drodze nie jest wskazany, a bliska nam osoba …jak kocha 

to poczeka. Ważne aby bezpiecznie dotrzeć do celu. Podczas akcji osobom, które przekroczyły dozwoloną pręd-

kość na drodze policjanci wręczali zapachowe serduszka z wymowną treścią: „Zwolnij! Jak kocha, to poczeka”. 

Miały one przypominać kierującym o tym, że nie warto się spieszyć i narażać życie. 
 

To idealny dzień, aby uświadamiać kierujących, któ-

rzy jednocześnie mogą być mężami, żonami, narze-

czonymi czy rodzicami, że uczucie to nie tylko stan 

ducha ale również odpowiedzialność. Tego dnia po-

licjanci w szczególny sposób informowali użytkowni-

ków dróg, że na spotkanie lepiej dojechać nieco 

spóźnionym niż nie dojechać wcale. 

Analiza zdarzeń drogowych z winy kierujących zaist-

niałych na terenie województwa łódzkiego  

w 2017 roku wskazuje, że przyczyną 24,3%  wypad-

ków drogowych była nadmierna prędkość. W dal-

szym ciągu niepokojąca jest również liczba ofiar, 

które ucierpiały w wypadkach z powodu niedostoso-

wania prędkości do warunków  panujących na dro-

dze. W 2017 roku w wypadkach z winy kierują-

cych  w wyniku niedostosowania prędkości śmierć 

poniosło 57 osób, a rannych zostało 1069.  

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

Pamiętajmy, że nie zawsze dozwolona prędkość jest 

prędkością bezpieczną. Zwłaszcza w okresie zimo-

wym pozornie czarna nawierzchnia nie gwarantuje 

przyczepności i panowania nad pojazdem.  

Apelujemy - poruszajmy się z prędkością bezpieczną, 

a wiec taką, która zapewni nam zatrzymanie pojazdu 

unikając zdarzenia. 
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Podniebny patrol krążył nad A2 

 

  

 
- Jest to okres, kiedy na drogach panuje zawsze większy 

ruch. Są tacy kierowcy, u których pośpiech zwycięża nad 

zdrowym rozsądkiem i przestrzeganiem zasad bezpieczeń-

stwa. To oni stwarzają największe zagrożenie zarówno dla 

tych, których spotkają na swojej drodze, jak i dla samych 

siebie i swoich pasażerów. Często są to najbliżsi członkowie 

rodziny – mówi mł. insp. Joanna Kącka, rzecznik prasowy 

komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi. 

Działania podniebnego patrolu wspierane były przez funk-

cjonariuszy z czterech powiatów i koncentrowały się głów-

nie na A2. Sygnał z kamery znajdującej się na pokładzie po-

licyjnego śmigłowca przekazywano na bieżąco do policjan-

tów w radiowozach rozlokowanych w newralgicznych 

punktach głównych ciągów komunikacyjnych. Na tej pod-

stawie funkcjonariusze zatrzymywali kierowców, którzy po-

pełnili wykroczenie. 

W ciągu kilku godzin sobotnich działań przeprowadzono 52 

kontrole pojazdów, ujawniono 51 wykroczeń, a sprawców 

ukarano  42 mandatami (w tym 19 nałożono na kierujących 

samochodami ciężarowymi). Przyłapani na złamaniu prze-

pisów kierujący byli zaskoczeni, że ich niechlubne wyczyny 

zarejestrowała kamera podczepiona do policyjnego śmi-

głowca. 

 

Monitoring głównych ciągów komunikacyjnych  

z ziemi i powietrza to pomysł łódzkich policjantów na 

walkę z piratami drogowymi. Wspólne działania funkcjo-

nariuszy z patrolu powietrznego i drogówki odbyły się 10 

i 11 lutego – w weekend kończący ferie zimowe w woje-

wództwie łódzkim i inaugurujący w pięciu kolejnych.  

 

Łódzkie „śmigło” z silnikiem Rolls-Roysa 

Sekcja lotnicza łódzkiej policji jako jedyna w kraju ma wła-

sne lądowisko i hangar. Przez siedem lat policyjni lotnicy 

stacjonowali na Lublinku. W 2008 roku bazę przeniesiono 

na teren Oddziału Prewencji Policji przy ul. Pienistej. Pi-

loci latają śmigłowcem Bell 206B. Maszyna ma silnik 

Rolls-Royce o mocy 420 koni mechanicznych, który po-

zwala uzyskać prędkość do 240 km na godzinę 

 i osiągnąć pułap sześciu tysięcy metrów. Bell może prze-

lecieć bez lądowania około 700 km  

i zabrać na pokład do pięciu osób. Śmigłowiec wyposa-

żony jest w kamerę termowizyjną pozwalającą na prowa-

dzenie akcji poszukiwawczych w nocy oraz w system 

przekazywania transmisji na żywo do centrum dowodze-

nia. Wykorzystywany jest przede wszystkim do monitoro-

wania ruchu drogowego i poszukiwania zaginionych osób 

lub przestępców. 

W niedzielę 11 lutego patrole skupiały się na drogach kra-

jowych, ze szczególnym uwzględnieniem krajowej „je-

dynki”. W ciągu kilku godzin policjanci skontrolowali 45 

pojazdów, ujawnili 45 wykroczeń, nałożyli   

41 mandatów karnych i zatrzymali 3 prawa jazdy. 

- Najważniejsze jest to, aby kierowcy nauczyli się,  

że nie warto łamać przepisów. Nie tylko wtedy, kiedy  

w pobliżu jest drogówka. Wszystko to dla wspólnego bez-

pieczeństwa – przypomina mł. insp. Joanna Kącka.  

 

 

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

  

 

W styczniu 2018 roku na terenie woj. łódzkiego doszło  

do 225 wypadków drogowych, w których 267 osób zostało 

rannych a 13 poniosło śmierć. Policjanci wyeliminowali  

z ruchu 469 nietrzeźwych kierujących. 
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Uczynić Internet bezpieczniejszym – wyzwanie to w Dniu Bezpiecznego Internetu podjęli łódzcy policjanci, roz-

poczynając szeroko zakrojoną kampanię profilaktyczną "Bezpieczn@ więź". W sojuszu z ekspertami, wolontariu-

szami studentami i licealistami funkcjonariusze przez miesiąc będą przypominać w łódzkich szkołach o interne-

towych zagrożeniach oraz podpowiadać, jak ich uniknąć. 

Wieloetapową kampanię profilaktyczną przeciw cy-

berzagrożeniom łódzcy policjanci rozpoczęli  

6 lutego - w Dniu Bezpiecznego Internetu. Program 

tego przedsięwzięcia, oprócz zajęć warsztatowych 

dla uczniów, obejmuje m.in. konkurs na list profilak-

tyczny dla uczestniczących w nim dzieci i młodzieży, 

szkolenia dla rodziców i nauczycieli oraz eksperckie 

seminarium metodyczne dla pedagogów i wycho-

wawców.  

Projekt przygotowany wspólnie z wolontariuszami - 

studentami pedagogiki resocjalizacyjnej Społecznej 

Akademii Nauk, uczniami XVIII Liceum Ogólnokształ-

cącego w Łodzi oraz ekspertami z Poradni Psycholo-

giczno-Pedagogicznej dla Młodzieży w Łodzi zakoń-

czy się w marcu. Innowacyjny program wykorzystuje 

między innymi walory profilaktyki rówieśniczej.  

W ramach tego założenia jedne  

z warsztatów skierowanych do uczniów szkół  

ponadgimnazjalnych prowadzone będą przez stu-

dentów. Zajęcia warsztatowe dla uczniów klas VI  

i VII szkół podstawowych oraz gimnazjalistów prze-

prowadzą z kolei licealiści z klas mundurowych. 

 
 

Pierwszymi uczestnikami spotkań profilaktycznych 

poświęconych bezpieczeństwu w internetowej sieci 

byli łódzcy półkoloniści, którzy 6 lutego 2018 roku 

odwiedzili łódzką komendę Policji. 

Patronami honorowymi kampanii są: Wojewoda 

Łódzki Zbigniew Rau, Prezydent Miasta Łodzi  

Hanna Zdanowska oraz Łódzki Kurator Oświaty 

Grzegorz Wierzchowski. Więcej informacji o projek-

cie można znaleźć na stronie internetowej Komendy 

Miejskiej Policji w Łodzi. 

Tekst: nadkom. Sławomir Szymański, Wydział  
Prewencji KMP w Łodzi, fot.: Wydział Prewencji 

KMP w Łodzi 

 

"Bezpieczn@ więź!" - łódzka kampania 

profilaktyczna przeciw cyberzagrożeniom 
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Przemoc w rodzinie – wykład na 

Uniwersytecie Medycznym w Łodzi 

 

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

25 stycznia 2018 r. szef łódzkich policjantów gościł w murach Uniwersytetu Medycznego  

w Łodzi w niecodziennej roli – wykładowcy. Insp. Paweł Karolak wygłosił prelekcję dla seniorów 

Akademii Zdrowego Starzenia na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

 

 
 
 
 

 

Komendant wyjaśnił słuchaczom m.in., jakie  

są formy przemocy oraz na czym polega procedura 

Niebieskiej Karty. Omówił także działania podejmo-

wane przez policjantów w sytuacji podejrzenia sto-

sowania przemocy.  

W swoim wystąpieniu komendant nawiązał również 

do często zdarzających się przypadków niereagowa-

nia na przemoc przez osoby, które  

są świadkami tego typu sytuacji. Podkreślił,  

że bierna postawa i brak reakcji są zgodą na tego 

typu zachowania.  

- Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem, które niestety 

występuje w każdej społeczności czy kulturze. Ma 

ona miejsce zazwyczaj w rodzinach tzw. dysfunkcyj-

nych, gdzie towarzyszą jej inne problemy, np. uza-

leżnienie od alkoholu, narkotyków. Zdarza się rów-

nież w rodzinach o wysokim statusie społecznym,  

w których z pozoru nie ma większych problemów  

i o których mówi się tzw. „dobre rodziny”. Dlatego 

każdy, nawet  

 

 

Najmniejszy sygnał, nie powinien być lekceważony -

podsumował swoje wystąpienie insp. Paweł  

Karolak. 

 

Tekst i fot. podinsp. Liliana Garczyńska, Wydział 

Prezydialny KMP w Łodzi 

Spotkanie ze 

studentami UŁ 

 Policjanci z Wydziału Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Łodzi przywitali studentów 

przybyłych do Polski z innych krajów w ra-

mach programów wymiany studenckiej Era-

smus+, Credit Mobility i umów bilateralnych. 

Jeszcze przed pierwszym dzwonkiem prze-

prowadzili spotkanie profilaktyczne pod ha-

słem „Safe student in a safe city”. 

 

W spotkaniu, które odbyło się 19 lutego 2018 roku na 

Wydziale Prawa Uniwersytetu Łódzkiego udział 

wzięło ponad 300 zagranicznych studentów. Prowa-

dzący prelekcje w języku angielskim funkcjonariusze 

przybliżyli słuchaczom podstawowe zagadnienia pol-

skiego prawa, wybraną tematykę dotyczącą zasad ru-

chu drogowego oraz szeroko pojętego bezpieczeń-

stwa. Zaprezentowali także najczęstsze sytuacje, 

które mogą w naszym kraju  zaskoczyć cudzoziem-

ców, z uwagi na odmienność kulturową i skutkować 

ukaraniem. Policjanci wskazali też instytucje, w któ-

rych można w razie potrzeby otrzymać pomoc. 

Tekst i fot.: podinsp. Lilianna Garczyńska 
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Cztery, najcenniejsze krążki łódzka policjantka wywal-

czyła w następujących dyscyplinach: 100 metrów mo-

tylkiem, 100 i 50 metrów stylem klasycznym i 50 

grzbietem. Kilka tygodni później, na początku grudnia 

wystąpiła na Otwartych Mistrzostwach Służb Mundu-

rowych MSWiA w pływaniu, rozgrywanych w Szczyt-

nie. Nasza reprezentantka zajęła 3 miejsca na podium, 

w tym brąz na 100 metrów stylem klasycznym, srebro 

na 100 grzbietem i cenne złoto na 100 zmiennym.  

Pochodząca z Kielc policjantka to urodzona pływaczka, 

a z basenem związana jest od dziecka. Pierwszy raz na 

pływalnie zaprowadził ją tata i już wtedy wiedziała, że 

będzie to jej życiowa pasja. Przez wiele lat  

z ogromnymi sukcesami trenowała i reprezentowała 

kielecki klub pływacki. 

Po zakończeniu czynnej kariery ukończyła kurs  

ratownika wodnego. Posiada również uprawnienia in-

struktora pływania. Z powodzeniem uczyła dzieci, 

 

 

 

 

 

Wróciła z workiem medali – sukces łódzkiej policjantki  

na ogólnopolskich zawodach pływackich 

 Do bardzo udanych zaliczyć można z pewnością udział łódzkiej policjantki w rozgrywanych  

w Warszawie Ogólnopolskich Zawodach Pływackich Służb Mundurowych im. kom. Wacława 

Lejko. Post. Alicja Wesołowska czterokrotnie stawała na najwyższym stopniu podium, zdobywa-

jąc 4 złote medale. 

 

 

młodzież i dorosłych. Można śmiało powiedzieć,  

że od dziecka kocha to co robi, a jej największym ma-

rzeniem jest odbycie kursu nurkowania.  

28-letnia funkcjonariuszka w szeregi Policji wstąpiła 

rok temu. Na co dzień pełni służbę patrolową w Wy-

dziale Patrolowo-Interwencyjnym Komendy Miejskiej 

Policji w Łodzi.  Dzięki dyscyplinie i sportowemu zacię-

ciu bez problemu  stawia czoła problemom podczas 

podejmowanych interwencji. Stanowi również wzór 

dla innych policjantów, zachęcając ich swoją postawą 

do aktywnego udziału w imprezach sportowych i za-

szczytnego reprezentowania swojej  jednostki. 

tekst: mł. asp. Paulina Zimierska, Wydział Prezydialny 

KMP w Łodzi, fot.: arch. post. Alicja Wesołowska 
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Z wizytą w OPP w Łodzi 

  

 

W ramach zimowisk organizowanych przez placówki edukacyjno – oświatowe, Oddział  

Prewencji Policji w Łodzi odwiedzili w lutym uczniowie Szkoły Podstawowej nr 125 w Łodzi, 

Szkoły Języków Obcych „LIVE” w Łodzi oraz podopieczni Szkoły Sztuk Walki „Warrior” w Łodzi. 

Dzieci miały niecodzienną okazję zobaczenia, jak wygląda praca policjantów. 

    

 
 

 

- Wizyty w Oddziale Prewencji Policji w Łodzi i spotkania 

z funkcjonariuszami pełniącymi tu służbę mają  

na celu przybliżenie dzieciom funkcji, jaką spełnia Poli-

cja, promowanie właściwych postaw i umiejętności  

w kontaktach międzyludzkich oraz budowanie pozy-

tywnego wizerunku funkcjonariuszy w oczach młodych 

ludzi – tłumaczy sierż. szt. Ewelina Mazur z Oddziału 

Prewencji Policji w Łodzi. 

Policjanci zapoznali najmłodszych ze specyfiką służby  

w tej formacji. Opowiadali o swojej codziennej pracy 

oraz umożliwili zwiedzanie jednostki. Główną atrakcją 

była z pewnością możliwość obejrzenia policyjnego 

śmigłowca oraz sprzętu do rozpraszania wykorzystywa-

nego przez policjantów podczas służby, a także przejazd 

radiowozem. Wiele emocji wzbudził również pokaz ar-

matki wodnej, podczas którego funkcjonariusze pre-

zentowali sposób wykorzystania tego pojazdu specjali-

stycznego.  

Sierż. szt. Ewelina Mazur z Oddziału Prewencji Policji  

w Łodzi omówiła podstawowe zasady bezpieczeństwa 

podczas poruszania się po drogach, a także w trakcie 

zabaw na śniegu i lodzie. 

Przypomniała również, jak ważne jest noszenie ele-

mentów odblaskowych, gdy porusza się  

po drodze o zmroku. Tłumaczyła także, jak bez-

piecznie spędzić ferie, zarówno w miejscu zamiesz-

kania, jak i na stokach.  

Dzieci zostały również zapoznane z zasadami  

zachowania się podczas kontaktu z osobami ob-

cymi, w zatłoczonych miejscach, jak również w sy-

tuacji ujawnienia pozostawionego bez nadzoru ba-

gażu. Funkcjonariusze zespołu minersko – pirotech-

nicznego Samodzielnego Pododdziału  

Antyterrorystycznego Policji w Łodzi prezentowali 

robota PIAP GRYF, który wykorzystywany jest  

do rozpoznawania terenu i miejsc trudno dostęp-

nych oraz przenoszenia ładunków wybuchowych. 

Na zakończenie spotkania uczestnicy zimowiska 

wykazywali się znajomością numerów telefonów 

alarmowych Policji, Straży Pożarnej i Pogotowia  

Ratunkowego. 

Źródło: OPP w Łodzi, fot. Robert Karpiński  

- instruktor Szkoły Sztuk Walki „Warrior” 
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Akcja na lodzie z udziałem tomaszowskich policjantów 

 Nietypowa lekcja bezpieczeństwa została 

przeprowadzona 29 stycznia na terenie Areny 

Lodowej w Tomaszowie Mazowieckim.  

Służby ratunkowe zorganizowały pokaz akcji ra-

towniczej na lodzie. Udział w niej wzięły wszyst-

kie tomaszowskie służby ratownicze: Policja, Po-

gotowie Ratunkowe, Straż Pożarna  

i Straż Miejska. 

- Celem przedsięwzięcia było przekonanie dzieci 

i młodzieży, że należy korzystać tylko  

i wyłącznie z bezpiecznych ślizgawek i uświado-

mienie im, jakie ryzyko wiąże się z wchodzeniem 

na zamarznięte, niestrzeżone zbiorniki wodne - 

wyjaśnia nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawli-

kowska, oficer prasowy KPP  

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

 
 Nowe radiowozy w kutnowskiej komendzie 

 
. 

 

 

1 lutego 2018 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Kutnie odbyło się uroczyste przekazanie 

nowo zakupionych radiowozów. Zakup dwóch pojazdów marki Opel Mokka sfinansowany został  

ze środków finansowych lokalnych samorządów - Urzędu Miasta i Starostwa Kutna. 

 
 

W oficjalnym przekazaniu radiowozów udział 

wzięli Komendant Powiatowy Policji w Kutnie nad-

kom. Krzysztof Szymański, policjanci oraz przed-

stawiciele samorządów - Starosta Kutnowski 

Krzysztof Debich i Prezydent Miasta Kutna  

Zbigniew Burzyń.  

 

 
 

W dalszej części uroczystości nastąpiło uroczyste 

poświęcenie radiowozów przez ks. dr Jerzy  

Swędrowskiego, proboszcza parafii św. Waw-

rzyńca w Kutnie. Odbyło się również symboliczne 

przekazanie kluczyków do nowych pojazdów poli-

cjantom, którzy będą z nich korzystać na co dzień. 

Pierwszy z radiowozów trafił do rewiru dzielnico-

wych Wydziału Prewencji kutnowskiej komendy, 

drugi natomiast do Komisariatu Policji w Żychlinie.  

Tekst i fot.: st. asp. Edyta Machnik 

 

 

Akcja odbyła się podczas trwających w wojewódz-

twie łódzkim ferii zimowych. Jej przebieg był bardzo 

realistyczny, tak by jak najlepiej zobrazować uczest-

nikom, czym może grozić wejście na zamarznięte je-

zioro czy staw. 

MK-Cybart 
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Policjanci z Zespołu do Walki z Przestępczością  

Gospodarczą i Korupcją łowickiej policji od pewnego 

czasu prowadzili śledztwo związane z  oszustwami na 

szkodę mieszkańców tutejszego powiatu. Sprawa do-

tyczyła wykorzystywania podrobionych dokumentów 

do zawierania umów bankowych w celu uzyskania kre-

dytów gotówkowych. W ten sposób sprawcy działali 

na szkodę osób fizycznych, a także banków  

i innych instytucji finansowych. Oszustom udało się w 

ten sposób wykorzystać ponad 100 osób, które niejed-

nokrotnie o całej sprawie dowiadywały się właśnie od 

policjantów.  

Pokrzywdzeni pochodzą przede wszystkim z woje-

wództw łódzkiego i mazowieckiego.  Łączna wartość 

strat poniesionych przez te osoby to prawie 2 miliony 

złotych, a pojedyncze pożyczki zaciągnięte na ich 

konto wynosiły od 500 do kilkudziesięciu tysięcy zło-

tych. Policjanci odzyskali ponad 100 tysięcy złotych, 

ponadto zabezpieczono mienie o wartości 34 tysięcy 

złotych.  

Śledczy, skrupulatnie analizując materiały ze śledztwa, 

ustalili 14 osób trudniących się tym procederem. 

Przedstawiono im ponad 400 zarzutów o oszustwa, 

 

a także podrabianie i posługiwanie się fałszywymi 

dokumentami. Podejrzani pochodzą głównie  

z powiatów łowickiego i sochaczewskiego. Są to 

mężczyźni w wieku 30-44 lata, dwaj pochodzą  

z Łowicza, a trzeci z powiatu sochaczewskiego. 

Dwóch było już notowanych za podobne przestęp-

stwa. Trzech z nich decyzją sądu zostało już tymcza-

sowo aresztowanych. Śledztwo w tej sprawie pro-

wadzi Prokuratura Rejonowa w Łowiczu. 

Tekst i fot.: podkom. Urszula Szymczak 
 

………………. 

 

Łowiccy policjanci rozbili grupę przestępczą oszustów 

  

 

14 podejrzanych, ponad 400 zarzutów i odzyskane mienie o wartości ponad 100 tysięcy złotych  

- to efekt  wielomiesięcznych działań łowickich policjantów. Trzy zatrzymane w tej sprawie osoby 

są już za kratkami. 

    

 
 

 

i przerósł najśmielsze oczekiwania. Organiza-

torom akcji udało się zebrać 7,5 tys. pluszo-

wych zabawek, z czego w samym Zgierzu bli-

sko trzy i pół tysiąca. Maskotki trafią  

do policyjnych radiowozów i będą przekazy-

wane dzieciom, m.in. poszkodowanym  

w wypadkach komunikacyjnych.  

Tekst i fot.: mł. asp. Anna Sęk 

 

 

 

Finał akcji „Twój Miś może zostać 

ratownikiem" 

 Po raz drugi zgierscy policjanci włączyli się do akcji 

„Twój Miś może zostać ratownikiem” zorganizowa-

nej przez Radę Osiedla „Podleśna”. Finał odbył się 

13 lutego 2018 r. w SP nr 12 w Zgierzu. 

W akcję włączyli się policjanci ze wszystkich komisariatów  

w powiecie zgierskim. Odzew mieszkańców był ogromny 
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  „Stop smog” – pionierska debata w garnizonie łódzkim  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do udziału w debacie zaproszono m.in. przedstawi-

cieli władz samorządowych. Mimo roboczego charak-

teru spotkania, padły wstępne deklaracje, które ro-

kują wypracowaniem metod mających na celu zmniej-

szenie zanieczyszczenia powietrza w całym regionie,  

a co za tym idzie, poprawę jakości życia jego miesz-

kańców. 

- Smog stał się problemem społecznym i jedynie 

współpraca międzyinstytucjonalna na różnych płasz-

czyznach oraz działania prewencyjne mogą przynieść 

oczekiwane efekty – mówił inicjator i gospodarz  

debaty insp. Krzysztof Dąbrowski, Komendant Powia-

towy Policji powiatu łódzkiego wschodniego.  

Wchodzące w skład smogu różnego rodzaju szkodliwe 

związki chemiczne (powstające między innymi  

w wyniku spalania i niskiej emisji spalin) stanowią 

duże zagrożenie dla zdrowia i życia człowieka,  

wywołując różnego rodzaju reakcje alergiczne, cho-

roby płucne, wieńcowe, choroby serca a nawet nowo-

twory. 

 

 

Śmiertelne żniwo smogu 

Jak wynika z danych Światowej Organizacji Zdro-

wia – WHO  (World Health Organization - działa-

jącej w ramach ONZ) zanieczyszczenia znajdu-

jące się w powietrzu zabijają co roku ok. 6,5 mln 

ludzi na całym świecie, a w Polsce liczba ta jest 

bliska 50 tysięcy.  

Do powstawania smogu przyczynia się: korzy-

stanie w gospodarstwach domowych z kotłów  

i pieców nie spełniających żadnych norm ekolo-

gicznych (niska emisja), spalanie paliwa o niskiej 

jakości, (niedozwolone) spalanie śmieci lub ko-

rzystanie z nieekologicznych środków trans-

portu (pojazdy wyeksploatowane, z usuniętymi 

filtrami cząstek stałych - DPF, usuniętymi katali-

zatorami lub innymi podzespołami montowa-

nymi fabrycznie).   

 

Debata na temat sposobów i mechanizmów działań zmierzających do skutecznego zwalczania 

negatywnego zjawiska atmosferycznego, jakim jest smog odbyła się 8 lutego w KPP powiatu 

łódzkiego wschodniego. Było to pierwsze w województwie i jedne z pierwszych w kraju przedsię-

wzięcie tego typu, a zainicjowane zostało przez  tutejszą jednostkę Policji.  
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Narzędzia do walki ze smogiem 

Omówienie na forum „smogowego problemu” po-

zwoliło skonkretyzować zagadnienie i wysnuć wnio-

ski, w myśl których przy współpracy przedstawicieli 

władz samorządowych i Policji mają szanse powstać 

tzw. „miejskie monitoringi zanieczyszczeń powie-

trza”  (docelowo mogących wiązać się z zakupem spe-

cjalistycznych sensorów analizujących skład powie-

trza). W planach jest również stworzenie „zgłoszenio-

wej bazy danych”, dzięki której możliwe będzie usta-

lenie ewentualnej powtarzalności zgłoszeń, jakie 

wpływają  

do samorządów i Policji (dotyczące spalania niedo-

zwolonych paliw i zatruwania środowiska). W ramach 

ustaleń wdrożone mają być także działania zmierza-

jące do stałej współpracy (dotychczas doraźnej) po-

między Wydziałem Ruchu Drogowego KPP Łódź-

Wschód a stacjami diagnostycznymi na terenie po-

wiatu, wyposażonymi w certyfikowane analizatory 

spalin. 

 

Ponadto insp. Krzysztof Dąbrowski zadeklarował, 

iż w przypadku potrzeby asysty dla wyznaczonych 

przez władze samorządowe urzędników dokonują-

cych kontroli spalanych paliw, w ramach współpracy 

delegowani będą terenowi dzielnicowi mający dobre 

rozpoznanie terenowe i osobowe.    

Wstępna deklaracja, wymagająca jednak dokładniej-

szej analizy i konsultacji, padła również ze strony 

przedstawiciela Starostwa Łódzkiego Wschodniego,  

w myśl której rozważony zostanie zakup i ewentualne 

przekazanie do dyspozycji Policji przenośnego detek-

tora powietrza. Urządzenie umożliwi przeprowadza-

nie w bardzo szybki sposób wstępnych analiz składu 

powietrza oraz spalin wydobywających się  

z układów wydechowych kontrolowanych przez poli-

cjantów pojazdów. 

Tekst i fot.: asp. Grzegorz Stasiak 
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Już wkrótce odbędzie się pierwsze spo-

tkanie w ramach projektu pn. „Doskona-

lenie zawodowe organów ścigania na 

rzecz zwalczania cyberprzestępczości” 

współfinansowanego przez Unię Euro-

pejską  w ramach programu Erasmus+. 

Udział w nim wezmą przedstawiciele 

KWP w Łodzi oraz Biura dw. z Cyberprze-

stępczością KGP. 

Celem sesji szkoleniowej, która odbędzie się   

w dniach 20-23 marca 2018 r. w LKA Eberswalde 

(Krajowy Urząd Kryminalny w Brandenbur-

gii/Niemcy) jest wzmocnienie organów ścigania  

w walce z dynamicznie rozwijającą się cyberprze-

stępczością. Tematem przewodnim będzie zwalcza-

nie przestępczości gospodarczej w darknecie,  

w szczególności związanej z wykorzystaniem krypto-

walut.  

- Tego typu warsztaty są świetną okazją do wymiany 

wiedzy i dobrych praktyk pomiędzy zaangażowa-

nymi w projekt instytucjami, w tym wypadku  

z Polski, Niemiec, Węgier, Litwy i Bułgarii. W szkole-

niu wezmą udział osoby reprezentujące wszystkie in-

stytucje partnerskie, zajmujące się zabezpiecza-

niem i analizą dowodów elektronicznych oraz ich 

 

wykorzystaniem w procesach wykrywczych – wyjaśnia 

Marta Łomża, koordynująca wymiar międzynarodowy 

projektu.  

 

Sesja zostanie zorganizowana i przeprowadzona przez 

wyspecjalizowaną komórkę organizacyjną LKA Eber-

swalde. Podczas zajęć przewiduje się wykorzystanie 

różnorodnych metod nauczania, takich jak: wykłady, 

prezentacje, warsztaty oraz case study.  

 

W trakcie szkolenia powstaną grupy robocze, dedyko-

wane opracowaniu rezultatów projektu w postaci ra-

portu, bazy dobrych praktyk, bazy ekspertów oraz ra-

mowych programów szkoleniowych. Więcej szczegó-

łów na temat marcowego spotkania przedstawimy  

w kolejnym numerze magazynu Policja Łódzkie. 

 

Poniżej prezentujemy sylwetki uczestników projektu  

z ramienia KWP w Łodzi. Są to policjanci  

z Laboratorium Kryminalistycznego, Wydziału dw.  

z Cyberprzestępczością oraz Wydziału Wsparcia  

i Badań Biura dw. z Cyberprzestępczością KGP. 

 
 

Małgorzata Kosmala-Cybart 
 

 

Erasmus+ w LKA  

Eberswalde 
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mł. asp. Michał Brykowski 

Wykształcenie: wyższe – kierunek Marketing i Zarzą-

dzanie 

 
W wydziale dw. z Cyberprzestępczością KWP  
w Łodzi zajmuje się m.in. tematyką oszustw interne-
towych, analizą i odzyskiwaniem danych, a także ana-
lizą danych z urządzeń mobilnych. Prowadzi również 
szkolenia z zakresu współpracy z Internet Service 
Provider i Internet Content Provider oraz  
z zakresu bezpieczeństwa danych.  

 

 

 

podkom. Ernest Chrobot 

Wykształcenie: wyższe – kierunek Fizyka 

 
Ekspert w Wydziale Wsparcia i Badań Biura dw. 
 z Cyberprzestępczością KGP. Wybrany do projektu 
ze względu na wiedzę z zakresu informatyki śledczej. 
Z tego zagadnienia prowadzi również szkolenia.  
 

 

 

 

podkom. Michał Parafiniuk 

Wykształcenie: wyższe – kierunek Informatyka 

 
Specjalista w Policyjnym Laboratorium Kryminali-
stycznym KWP w Łodzi, biegły sądowy z zakresu ba-
dań informatycznych. Wybrany do projektu 
ze względu na wykształcenie kierunkowe. Udział  
w nim jest dla niego formą szkolenia, dzięki któremu 
będzie mógł poznać m.in. nowe metody pracy, ewen-
tualnie inne/nowe sposoby ujawniania/zabezpiecza-
nia materiału dowodowego. 

 

post. Bartosz Maluga 

Wykształcenie: wyższe – kierunek Informatyka 

 
Biegły w Policyjnym Laboratorium Kryminalistycz-
nym KWP w Łodzi. Informatyką interesuje się od 20 
lat. Doświadczenie i wiedza nabyte podczas pracy  
w Policji pozwoliły mu rozwinąć się zawodowo  
w informatyce śledczej. Udział w programie Era-
smus+ to jego zdaniem szansa na poszerzenie zdoby-
tej wiedzy i porównanie jej z doświadczeniem eks-
pertów z innych państw. 
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  Codzienna praca funkcjonariuszy Policji Państwowej II RP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czerwiec 1935 r. Dyżurny przodownik posterunku 

Policji Państwowej w Łodzi poinformował telefonicz-

nie, że w okolicy komisariatu doszło do napadu ban-

dyckiego na dom. Sprawcy pozostawili w mieszkaniu 

skrępowaną 17-letnią dziewczynę. Jeszcze przed 

przebyciem na miejsce Policji, sąsiedzi pomogli 

dziewczynie uwolnić się, więc funkcjonariusze nie 

mogli stwierdzić, w jaki sposób kobieta była zwią-

zana. W trakcie przesłuchania dziewczyna powie-

działa, że w szamotaninie z napastnikiem krzyczała  

i wzywała pomocy. Jednak tego faktu nie potwierdzili 

sąsiedzi. W trakcie kolejnego przesłuchania poszko-

dowana zmieniała zeznania i gubiła się  

w przebiegu sytuacji. Ze względu na wiele nieścisło-

ści funkcjonariusze PP postanowili dokładnie zbadać 

mieszkanie i szukać śladów włamania. Przeszukanie 

przyniosło oczekiwane rezultaty, policjant znalazł 

schowany w popiele klucz od domu. Dopiero wtedy 

dziewczyna przyznała się, że sama upozorowała całą 

sytuację z obawy, że rodzina u której czasowo się za-

trzymała dowie się o jej schadzkach z mężczyzną. 

W czerwcu 1935 r. na trasie Szadek - Łask w godzi-

nach wieczornych doszło do wypadku drogowego, 

 

w którym śmierć poniósł funkcjonariusz. Okazało 

się, że nie było żadnych świadków, wobec czego 

ustalenie sprawcy było trudne. Na miejscu zdarze-

nia policjanci znaleźli rozbite szkło z lampy samo-

chodu oraz ułamaną klamkę od drzwi samochodu. 

We wrześniu wojewódzki urząd śledczy PP rozesłał 

do wszystkich urzędów Policji kartę pościgową  

z poleceniem prowadzenia odpowiednich wywia-

dów na terenie województwa łódzkiego. W jednym 

z krańcowych komisariatów w Łodzi, kartę pości-

gową otrzymał policjant, który postanowił rozpo-

cząć pracę od sprawdzenia notatników służbowych 

tych policjantów, którzy pełnili służbę  

na krańcowych posterunkach i mieli obowiązek za-

pisywania numerów przejeżdżających aut. W ten 

sposób udało mu się ustalić, że jeden z funkcjona-

riuszy w swoim notatniku zapisał, iż dokonał kon-

troli autobusu, który miał rozbity reflektor oraz 

urwaną klamkę od drzwi. Policjanci dotarli do kie-

rowcy autobusu, kursującego na linii Łódź -  

Szadek. W ten sposób udało się zatrzymać sprawcę 

śmiertelnego wypadku.  

 

 

interwencja funkcjonariuszy Policji Państwowej podczas przeszukania miejsca  

popełnienia przestępstwa 
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Należy tutaj nadmienić, że podjęta interwencja nie 

zawsze kończyła się szczęśliwie dla policjanta.  

W niedzielnym wydaniu „Głosu Porannego”  

z sierpnia 1929 r. można było przeczytać informa-

cję, że podczas interwencji na Bałutach, jeden  

z policjantów przypłacił ją życiem. Posterunkowy 

Eugeniusz Gorczyński postanowił interweniować, 

widząc bijących się uczestników libacji alkoholowej 

na ul. Borysza. Ponadto o pomoc dopominały się 

kobiety, które nie mogły rozdzielić szarpiących się 

mężczyzn. Jednak kiedy dotarł na miejsce utarczki, 

napastnicy postanowili zaatakować interweniują-

cego funkcjonariusza, zadając mu kilka ran ciętych 

w głowę. Ciężko rannemu policjantowi udało się 

wydobyć rewolwer i oddać kilka strzałów do na-

pastników, zabijając jednego z nich. Na miejsce tra-

gicznego wypadku przybył ówczesny komendant 

Policji m. Łodzi. Niestety posterunkowy poniósł 

śmierć od ciężkich ran zadanych szablą.  

 

Kolejny przypadek śmierci policjanta na służbie 

odnotowany przez ówczesną prasę zdarzył się  

16 grudnia 1933 r. Podczas pełnienia służby poste-

runkowy komendy wojewódzkiej Policji Państwo-

wej Stefan Andysz, zauważył napad  

na skład win i wódek przy ul. Rzgowskiej i posta-

nowił interweniować. W trakcie pościgu za bandy-

tami został postrzelony przez jednego z nich  

i po przewiezieniu do szpitala zmarł w wyniku od-

niesionej rany. W uroczystościach pogrzebowych 

posterunkowego uczestniczyli komendanci Policji, 

zarówno wojewódzki, jak i miejski.  

Warto przywołać historię pewnego oszusta, który 

podając się za prokuratora wyłudził od mieszkań-

ców sporą sumę pieniędzy. Sytuacja miała miejsce 

w grudniu 1925 r. Wtedy to na posterunku  

w Rudzie Pabianickiej pojawił się prokurator  

z Łodzi, niejaki Mandecki. 

 

 

uroczystości pogrzebowe funkcjonariusza zamordowanego na służbie 
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Historia

 
Prokurator zrobił na policjantach niesamowite wra-

żenie, głównie tym, że doskonale orientował się  

w łódzkich sprawach. Prokurator postanowił zba-

dać sprawę dwóch bogatych Cyganów podejrza-

nych o kradzież koni. Po przybyciu do ich domów 

wraz z funkcjonariuszami Policji, nakazał przepro-

wadzić rewizję, rekwirując co cenniejsze rzeczy.  

Na koniec oświadczył, że Cyganie trafią do więzie-

nia. Oczywiście ujęły się za nimi rodziny i zaczęli 

prosić prokuratora o to, aby ich zostawił. Po nale-

ganiach prokurator postanowił zwolnić „podejrza-

nych”, ale w zamian za sowitą zapłatę. Rodziny zdo-

łały zebrać wymaganą kwotę pieniędzy i prokurator 

odstąpił od wymierzenia kary. Kilka dni potem, ten 

sam prokurator pojawił się na posterunku w Kon-

stantynowie Łódzkim, gdzie również pokazał się 

jako znawca prowadzonych spraw. 

Z Konstantynowa Łódzkiego kazał się zawieźć do 

Pęczniewa, gdzie oskarżył kilku gospodarzy o nie-

legalne gorzelnictwo i wydał nakaz o ich areszto-

wanie. Oczywiście wieś wysłała delegata, który 

wybłagał u prokuratora zmianę decyzji z aresztu 

na kaucję. Następnie wraz z trzema funkcjonariu-

szami udał się do kolejnej wsi, gdzie również po-

przez swoje podejrzenia udało się uzyskać „proku-

ratorowi” kolejną kaucję. Jednak wieści o dobro-

dusznym prokuratorze dotarły do Warszawy. Tu-

taj bardzo szybko wytypowano podejrzanego  

i okazał się nim niejaki Władysław Martoń, który 

przez kilka lat przebywał w łódzkim więzieniu  

i dzięki temu poznał zwyczaje panujące na wsiach 

i małych miasteczkach. Oczywiście oszust został 

szybko zlokalizowany i aresztowany.  

 

 

złapanie szajki przestępczej przez funkcjonariuszy Policji Państwowej III Okręgu Policyjnego 
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Historia

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

We wrześniu 1933 r., podczas kontroli granicznej, 

jeden z policjantów posterunku granicznego Policji 

Państwowej zakwestionował dowód osobisty pew-

nej Żydówki, pochodzącej z Łodzi. Okazało się, że 

dokument, którym posługiwała się Chaja P. był sfał-

szowany. W trakcie przesłuchania powiedziała, że 

otrzymała go od mężczyzny znanego w środowisku 

przestępczym jako „Kaczka”. Kobieta, posługując 

się fałszywym dokumentem miała udać się do 

Gdańska, a stamtąd do Palestyny. Dodała, że 

„Kaczka” oraz „Maks” są przedstawicielami organi-

zacji, która pomaga Żydom w wyjeździe do Pale-

styny. Wywiadowcy policyjni wysłani do Łodzi przy 

współpracy z miejscową policją ustalili,  

a następnie aresztowali podejrzanych.  

 

Mężczyźni przyznali się do winy i oświadczyli,  

że są agentami Srula R. i Moszka R., którzy  

na stałe przebywają w Gdańsku. W wyniku dal-

szych czynności śledczych Policja aresztowała całą 

siatkę przestępczą, która zajmowała się podrabia-

niem paszportów i sprzedażą ich osobom, które 

chciały wyjechać z Polski. 

Codzienna praca funkcjonariuszy Policji Państwo-

wej wiązała się z wyjątkową odpowiedzialnością, 

jak i dużym ryzykiem utraty życia podczas wykony-

wania służbowych obowiązków. 

 

 

aresztowanie bandytów przez funkcjonariuszy Policji Państwowej miasta Łodzi 
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Nagrody

Nagrodzeni przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

 

st. sierż.  Ewelina Jachowicz – KMP w Łodzi 

mł. asp. Aleksandra Hering – KMP w Łodzi 

 

asp. Magdalena Bagan –  KWP w Łodzi 

asp. szt. Zbigniew Baranowski – KWP w Łodzi 

st. sierż. Katarzyna Borowiec – KMP w Łodzi 

asp. szt. Jacek Czekaj – KPP w Łowiczu 

st. asp. Marcin Dorochowicz - KWP w Łodzi 

st. post. Jakub Gajewski – KPP w Zgierzu 

asp. szt. Andrzej Gawrysiak – KWP w Łodzi 

asp. Marcin Golian – KMP w Skierniewicach 

asp. szt. Ryszard Górka – KPP w Wieruszowie 

sierż. szt. llona Junde - KWP w Łodzi 

asp. szt. Piotr Kotlicki - KWP w Łodzi 

mł. asp. Piotr Krajewski – KPP w Tomaszowie Maz. 

st. post. Marek Łuczak – KPP w Zgierzu 

mł. asp. Krzysztof Mika – KPP w Łowiczu 

sierż. szt. Arkadiusz Miling – KWP w Łodzi 

nadkom. Patryk Mucha - KWP w Łodzi 

podkom. Rafał Rachwał – KWP w Łodzi 

st. sierż. Michał Rosa – KPP w Rawie Maz. 

sierż. Łukasz Salamon – KPP w Rawie Maz. 

podinsp. Krzysztof Sowiński – KPP w Łowiczu 

asp. szt. Marcin Stopiński – KMP w Skierniewicach 

mł. asp. Izabela Zdonek – KPP Opoczno 

mł. asp. Bartłomiej Żabiński - KWP w Łodzi 

 
 
 

 

asp. szt. w stanie spoczynku Rafał Cierplikowski – Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi z/s w Sieradzu 

podinsp. w stanie spoczynku Ireneusz Czyż - Ośrodka Szkolenia Policji w Łodzi z/s Sieradzu 

asp. szt. Dariusz  Gajewski – OPP w Łodzi 

asp. szt. Tadeusz Jędrasik – KWP w Łodzi 

mł. insp. Robert Karasek - KWP w Łodzi  

podinsp. Tomasz Kawka - KWP w Łodzi 

asp. szt. w stanie spoczynku Piotr Klimczak – KWP w Łodzi 
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podinsp. Maciej Lewandowski - KWP w Łodzi 

asp. szt. Marcin Naskiewicz – KWP w Łodzi 

insp. Dariusz Partyka – w dyspozycji KWP w Lodzi 

asp. szt. w stanie spoczynku Izabela Pełka- KWP w Łodzi 

insp. w stanie spoczynku Zbigniew Polek - Komendant Powiatowy Policji w Wieluniu 

asp. szt. Sylwester Sobieraj - OPP w Łodzi 

 

mł. asp. Marian Andrychiewicz – KPP w Opocznie 

asp. szt. Jarosław Auguścik – KPP w Opocznie 

asp. szt. Krzysztof Bińkowski – SPAP w Łodzi 

asp. szt. Dominik Bogołębski – SPAP w Łodzi 

asp. Piotr Bracki – KWP w Łodzi 

asp. szt. Mariusz Ciupiński – SPAP w Łodzi 

mł. asp. Rafał Franczak – KMP w Łodzi 

sierż. szt. Łukasz Gajewski – KWP w Łodzi 

st. sierż. Dominika Gapińska – KPP w Poddębicach 

mł. asp. Norbert Grzesiński – KPP w Opocznie 

sierż. szt. Błażej Gustafiak – KMP w Łodzi 

asp. szt. Piotr Janeczek – KWP w Łodzi 

asp.st. Tadeusz Jędrasik – KWP w Łodzi  

sierż. Michał Just – OPP w Łodzi  

asp. Aneta Kubat – KPP w Bełchatowie 

st. sierż. Michał Kurzawski – KMP w Łodzi 

sierż. szt. Mariusz Kuśmierek – KPP w Poddębicach 

asp. Piotr Laskowski – KPP w Opocznie 

sierż. szt. Piotr Łukasik – OPP w Łodzi 

asp. szt. Radosław Maj – KWP w Łodzi 

st. asp Marcin Materowicz – OPP w Łodzi 

st. sierż. Dawid Owczarek – OPP w Łodzi 

st. sierż. Sebastian Piórkowski – KMP w Łodzi 

kom. Marcin Poterała – KWP w Łodzi 

st. sierż. Patryk Rakowski – SPAP w Łodzi 

sierż. szt. Łukasz Sobczyński – KPP w Łęczycy 

st. sierż. Paweł Szafrański – OPP w Łodzi 

podinsp. Dariusz Szymczak – KWP w Łodzi 

post. Tomasz Wojtaszczyk – OPP w Łodzi 

asp. Szt. Mariusz Wojtczak – KPP w Łęczycy 

mł. asp. Piotr Woźniak – KMP w Łodzi 

mł. asp. Łukasz Zawadzki – OPP w Łodzi 
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Sportowcy wyróżnieni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Redakcja: Małgorzata Kosmala-Cybart (redakcja, skład), malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl 
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     Sylwia Szmit (redakcja), sylwiaszmit@ld.policja.gov.pl 

 
     Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
     tel. (42) 665 22 10, e-mail: wks@ld.policja.gov.pl 

         
Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 
 
 

 MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

sierż. Jacek Anioł -  OPP Łódź 

st. sierż. Katarzyna Borowiec - III KP KMP Łódź  

sierż. szt. Agnieszka Bury - przewodnik psa służbowego WPI KMP Łódź  

mł. asp. Tomasz Graczyk -  IV KP KMP Łódź 

st. post. Justyna Gradowska – OPP Łódź  

mł. asp. Michał Kawczyński – dzielnicowy V KP KMP Łódź 

sierż. szt. Karolina Kobylińska –  IV KP KMP Łódź  

st. sierż. Sebastian Król – Dowódca Drużyny I Plutonu Prewencji I Kompani Prewencji IV OPP Łódź  

st. post. Maciej Kruż – Dowódca Drużyny III Plutonu Prewencji III Kompanii I OPP Łódź 

st. sierż. Katarzyna Marchewka – III KP KMP Łódź  

st. sierż. Marta Pawlik – II KP KMP Łódź  

st. post. Łukasz Pierzyński – III KP KMP Łódź  

st. post. Anna Pośpiech – OPP Łódź  

st. post. Magdalena Pudlarz – OPP Łódź  

post. Krystian Robak – Zespól Patrolowo – Interwencyjny KP w Uniejowie KPP Poddębice  

st. sierż. Michał Rosiak – WDŚ I KP KMP Łódź 

st. sierż. Małgorzata Wasiak – III KP KMP Łódź  

mł. asp. Dariusz Zawistowski – III KP KMP Łódź   

sierż. Anna Zielińska – WPI KMP Łódź   
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